РЕШЕНИЕ
СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

№ 289                                                                                                от  27 августа 2020 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕЙСКУРАНТА ПЛАТНЫХ УСЛУГ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «МОЗДОКСКИЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ» ДЛЯ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ

В соответствии с статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания, на основании письма директора муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» А.М. Дзгоева от 29.06.2020 г., Собрание представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания решило:
1. Утвердить прейскурант платных услуг муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» по введению полного ограничения режима потребления электроэнергии потребителями - юридическими лицами, согласно приложению к настоящему решению.
1. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
1. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и экономической политике и Администрацию местного самоуправления Моздокского района.
Глава муниципального образования                                                                                    Моздокский район                                            			     Г.А. Гугиев

Приложение                                                                                                                   к решению Собрания представителей                                                                                                               Моздокского района №289 от 27.08.2020 г.
Прейскурант                                                                                                                        платных услуг муниципального унитарного предприятия «Моздокские электрические сети» по введению полного ограничения режима
потребления электроэнергии потребителями - юридическими лицами

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость
услуги  (руб.)
	Стоимость
дополнительной точки учета (руб.)

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	Подключение (отключение) абонентов с использование автовышки

	1.1
	Подключение абонента на напряжении 0,4 кВ с соединением цепи на опоре при количестве проводов - 2
	2 126,33
	2 551,59
	637,90
	765,48

	1.2
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с разрывом цепи на опоре при количестве проводов - 2
	2 126,33
	2 551,59
	637,90
	765,48

	1.3
	Подключение абонента на напряжении 0,4 кВ с соединением цепи на опоре при количестве проводов - 4
	3 627,26
	4 352,71
	1 088,18
	1 305,81

	1.4
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с разрывом цепи на опоре при количестве проводов - 4
	3 627,26
	4 352,71
	1 088,18
	1 305,81

	1.5
	Подключение абонента на напряжении 6-10 кВ с восстановлением спуска от опоры ВЛ до ТП
	3 392,23
	4 070,68
	1 017,67
	1 221,20

	1.6
	Отключение абонента на напряжении 6-10 кВ с демонтажем спуска от опоры ВЛ до ТП
	3 392,23
	4 070,68
	1 017,67
	1 221,20

	Подключение (отключение) абонентов без использования автовышки

	2.1
	Подключение абонента на напряжении 0,4 кВ с подключением кабеля ввода в здание на вводном щите
	1 437,39
	1 724,87
	431,22
	517,46

	2.2
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с отключением кабеля ввода в здание на вводном щите
	1 437,39
	1 724,87
	431,22
	517,46

	2.3
	Подключение абонента на напряжении 0,4 кВ с подключением кабеля на щите ТП
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	2.4
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с отключением кабеля на щите ТП
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	2.5
	Подключение абонента на напряжении 0,4 кВ автоматическим выключателем, рубильником линейным разъединителем (в РЩ-0,4 кВ)
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	2.6
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ автоматическим выключателем, рубильником линейным разъединителем (в РЩ-0,4 кВ)
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	2.7
	Подключение абонента выключателем 6-10 кВ на подстанции с постоянным дежурным персоналом
	1 863,63
	2 236,35
	559,09
	670,91

	2.8
	Отключение абонента выключателем 6-10 кВ на подстанции с постоянным дежурным персоналом
	1 863,63
	2 236,35
	559,09
	670,91

	2.9
	Подключение абонента выключателем 6-10 кВ на подстанции оперативно-выездной бригадой
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	2.10
	Отключение абонента выключателем 6-10 кВ на подстанции оперативно-выездной бригадой
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	Стоимость услуг при выявлении факта оплаты (отсутствия задолженности у потребителя) на месте
выполнения работ

	3.1
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с разрывом цепи на опоре при количестве проводов - 2
	2 126,33
	2 551,59
	637,90
	765,48

	3.2
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с разрывом цепи на опоре при количестве проводов - 4
	3 627.26
	4 352,71
	1 088,18
	1 305,81

	3.3
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с отключением кабеля ввода в здание на вводном щите
	1 437,39
	1 724,87
	431,22
	517,46

	3.4
	Отключение абонента на напряжении 6-10 кВ с демонтажем спуска от опоры ВЛ до ТП
	3 392,23
	4 070,68
	1 017,67
	1 221,20

	3.5
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ с отключением кабеля на щите ТП
	1 437,39
	1 724,87
	431,22
	517,46

	3.6
	Отключение абонента на напряжении 0,4 кВ автоматическим выключателем, рубильником линейным разъединителем (в РЩ-0,4 кВ)
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

	3.7
	Отключение абонента выключателем 6-10 кВ на подстанции оперативно-выездной бригадой
	1 802,43
	2 162,92
	540,73
	648,88

* стоимость отключения (подключения) каждой дополнительной точки учета при наличии у одного потребителя более 1 точки присоединения
1